AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL UAB VESTRUS PREKYBA 2013 METŲ 
ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO

2013-05-29
Panevėžys
1. Problemos esmė: 
Gautas UAB „Vestrus“ prekyba 2013-04-09 prašymas „Dėl atleidimo nuo žemės mokesčio“.
2008 m. birželio 20 d. Panevėžio miesto savivaldybės administracija (Suteikiančioji institucija) ir UAB „Vestrus“ prekyba, Panevėžio teniso klubas „Asteroidas“ kartu veikiantys 2008 m. balandžio 7 d. Jungtinės veiklos sutarties Nr.JV/2008/04/12 pagrindu (toliau Koncesininkas) bei UAB „Vestrus paslaugos“ (toliau Bendrovė)  sudarė Koncesijos sutartį Nr. 22-6.38-860 dėl žemės sklypo, esančio Panevėžio mieste, Parko g. 16, 1,2154 ha, išnuomojimo teniso kortų projektavimo, statybos, valdymo, naudojimo ir priežiūros bei viešųjų paslaugų teikimo kultūros, sporto, turizmo, laisvalaikio srityse. 

Pagal koncesijos sutartį Koncesininkui (šiuo atveju UAB „Vestrus“ prekybai) suteikta Savivaldybės žemė be aukciono, sudarant su juo žemės nuomos sutartį. Koncesijos projektas reiškia visą Koncesininko veiklą, teises ir pareigas, kurios bus vykdomos pagal koncesijos sutarties sąlygas.

Koncesija suteikiama ir ši sutartis sudaryta 25 metų terminui.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
Sprendimo projektas teikiamas svarstyti Savivaldybės tarybai.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo  pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
UAB „Vestrus“ prekyba prašyme nurodo, kad pasikeitus ekonominei bei socialinei situacijai objekto, esančio Parko g. 16, veikla yra nuostolinga ir prašo Panevėžio miesto savivaldybės tarybos atleisti nuo žemės mokesčio. Bendrovės 2012 metų veiklos rezultatas – 19 551 Lt nuostolio.
Pasirašydamas Koncesijos sutartį nuomininkas – Koncesininkas įsipareigojo laikytis nuomos sutarties ir įstatymų. Atleidžiant nuo žemės nuomos mokesčio keistųsi sutarties sąlygos. Koncesijos sutarties 19.2. punkte numatyta, kad „Už naudojimąsi Žemės sklypu mokamas teisės aktų, nustatančių valstybei nuosavybės teise priklausančios žemės dydžio nuomos mokestis, kuris sumokamas savivaldybės Tarybos nustatyta tvarka ir terminais, jeigu Suteikiančioji institucija, iš anksto pranešusi Koncesininkui, nenustato kitokių Žemės nuomos mokesčio mokėjimo terminų ir tvarkos“.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 



Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 20 d. sprendimu Nr. 1-19-7 nustatytas 8405,22 Lt metinis žemės nuomos mokesčio dydis, kuris buvo įrašytas Koncesijos sutarties priede, t.y. žemės sklypo nuomos sutartyje. 
 
 Suteikiančioji institucija ir Koncesininkas bei Bendrovė, ketindami prisiimti sutartinius įsipareigojimus, laisva valia susitarė ir sudarė Koncesijos sutartį, kurios sąlygos ir įsipareigojimai privalomi vykdyti.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Neigiamų pasekmių priėmus sprendimą nenumatoma. Atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Korupcijos pasireiškimo balai (0,083 ir 0,0625) nedideli, todėl galima teigti, kad pasireikšti korupcijai nėra galimybės.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:

Atsižvelgiant į gautą UAB „Vestrus“ prekyba prašymą sprendimo projektas parengtas Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus. 
PRIDEDAMA:
1. UAB „Vestrus“ prekyba 2013-04-09 prašymas „Dėl atleidimo nuo žemės mokesčio“, 1 lapas;
2.  Antikorupcinis vertinimas, 2 lapai.
Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyr. specialistė
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